МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ДАГЕСТАНСКАЯ ГОСУДАРСТВЕННАЯ МЕДИЦИНСКАЯ АКАДЕМИЯ

О совершенствовании работы по внедрению достижений медицинской науки и
новых технологий диагностики и лечения в клиническую практику медицинских

организаций Минздрава РД

В соответствии с приказом Минздрава РД от 27.03.2014 г. № 271-Л/29к в целях
совершенствования работы по внедрению новых и высоких технологий диагностики
и лечения в клиническую практику и реализации приоритетного национального
проекта в сфере здравоохранения Республики Дагестан, П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Утвердить новый состав республиканского Совета по внедрение
достижений медицинской науки и новых технологий диагностики и лечения в
клиническую практику медицинских организаций Минздрава РД (приложение
№ 1).

2. Заведующим клиническими кафедрами ДГМА и руководителям
медицинских организаций, являющимися клиническими базами ДГМА, в
соответствии с договором о совместной работе с ДГМА, организовать
профильные Советы по внедрению новых технологий диагностики и лечения в
соответствии с приказом Минздрава РД от 22.02.2007 г. № 46-Л и Положением
о Совете по внедрению.

3. Руководителям медицинских организаций и заведующим кафедрами ДГМА
в своей работе строго придерживаться методических рекомендаций по
организации внедренческой работы в соответствии с Положением и пла» с i
работы республиканского Совета по внедрению, утвержденный совместна л
приказом Минздрава РД и ДГМА (приложение №2).

4. Заместителям министра здравоохранения РД. проректорам ДГМА, а также
руководителям медицинских организаций, заведующим кафедрами и
руководителям клиник ДГМА, являющимися членами Республиканского
Совета, строго придерживаться плана и графика заседаний Республиканского
Совета по внедрению и планом работы Республиканского Совета по
внедрению.

5. Совместный приказ Минздрава РД и ДГМА от 27.03.2014 г. № 271-Л/29к
считать утратившим силу.

6. Контроль за выполнением данного приказа возложить на Перво: о
заместителя министра Ф.А. Габибулаева и проректора ДГМА по лечебно
профилактической работе Р.Т. Меджидова.

ПРИКАЗ

от « Yep» о д  2016г.